
 <div>GOVERNO MUNICIPAL SÃO LOURENÇO DA MATA</div>	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
	NÚMERO:	00000051	DATA : 13/01/2026		L.S. Hora: 113,84%
	PROONENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA	BDI : 22,12%		L.S. Mês: 70,11%
	GESTOR / AÇÃO:	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA			
	OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA FINS DE EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE NOVAS GAVETAS E OSSUÁRIOS, NO CEMITÉRIO DE TIUMA, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE			
	ENDEREÇO DA OBRA:	RUA DA LAGOA, 12 - TIUMA, SÃO LOURENÇO DA MATA - PE			
		FONTE		VERSÃO	
		SINAPI		2025/12 SEM DESONERAÇÃO	
		Composições Próprias		PRÓPRIA	

CP-102498-PMSLM PINTURA DE PAREDES COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021 (M2)						
Material		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
00011161	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	SINAPI	KG	0,37800000	2,92	1,10
TOTAL Material:						1,10
Mão de Obra com Encargos Complementares		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,13200000	31,52	4,16
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05700000	24,08	1,37
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						5,53
VALOR:						6,63
VALOR SEM ENCARGOS:						4,51
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:						6,63
VALOR BDI (22.12%):						1,47
VALOR COM BDI:						8,10

CP-96995-PMSLM REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017 (M3)						
Mão de Obra com Encargos Complementares		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,39860000	24,08	57,76
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						57,76
VALOR:						57,76
VALOR SEM ENCARGOS:						35,72
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:						57,76
VALOR BDI (22.12%):						12,78
VALOR COM BDI:						70,54

CP-73935/002-01946835 ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19 CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA1 CM (Fonte: SINAPI - PE - 2016/08 - 73935/002) (M2)						
Material		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
00007271	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	SINAPI	UN	54,00000000	0,65	35,10
TOTAL Material:						35,10
Mão de Obra com Encargos Complementares		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,14000000	29,85	34,03
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,88000000	24,08	21,19
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						55,22
Serviço		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
87373	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,01380000	842,95	11,63
TOTAL Serviço:						11,63

 <div>GOVERNO MUNICIPAL SÃO LOURENÇO DA MATA</div>	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
	NÚMERO:	00000051	DATA : 13/01/2026		L.S. Hora: 113,84%
	PROPONENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA	BDI : 22,12%		L.S. Mês: 70,11%
	GESTOR / AÇÃO:	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	FORTE VERSÃO		
	OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA FINS DE EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE NOVAS GAVETAS E OSSUÁRIOS, NO CEMITÉRIO DE TIÚMA, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE	SINAPI 2025/12 SEM DESONERAÇÃO		
	ENDEREÇO DA OBRA:	RUA DA LAGOA, 12 - TIÚMA, SÃO LOURENÇO DA MATA - PE	Composições Próprias PRÓPRIA		

VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	46,60
VALOR BDI (22.12%):	10,31
VALOR COM BDI:	56,91

CP-S05103-PMSLM REGULARIZAÇÃO MANUAL DE TERRENO. (FONTE: ORSE - SE - 2023/07 - S05103) (M2)						
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	24,08	7,22
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						7,22
VALOR:						7,22
VALOR SEM ENCARGOS:						4,47
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:						7,22
VALOR BDI (22.12%):						1,60
VALOR COM BDI:						8,82